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Mannen på bilden är Johannes Eliasson från Mjösund i Romelanda.

Här poserar han enligt uppgift framför sin stuga med sitt gevär och patronerna i bältet. Sina patroner
laddade han själv och vid något tillfälle så gick något snett så att han skadade ett par fingrar på
vänster hand.

Johannes var född 1860-06-09 i Mjösund och avled 1941-12-26 också i Mjösund, dock hade han då
byggt ett nytt bostadshus i stället för det som syns på bild då detta var i minsta laget för att rymma
barnaskaran på 10 barn som han hade tillsammans med sin  hustru Emma Christina  Söderberg.
Utöver dessa 12 personer bodde även hustruns bror i huset.

Insänt av Maths Haraldsson



I Hembygdsföreningens
prästgårdsladugård i
Torsby vid följande datum.
2013: 14/3, 11/4, 12/9,
10/10 och 14/11. Vi börjar
kl. 11:00 till ca. 14.00.

Biblioteket, Fregatten i
Stenungsund vid följande
datum. 2013: 23/3, 27/4,
28/9, 26/10 och 23/11 (Obs!
Datum!)  Vi börjar kl. 11.00
till ca. 14:00.

Anbytarträff i Fregatten,
Stenungsund tillsammans
med Tjörn & Orust
Släktforskare. Lördagen den
26 oktober kl. 11 – 14.

Årsmöte tisdagen den 19
mars i Församlingshemmet,
Jörlanda. Se kallelse på sista
sidan. 

Släkforskningens Dagar.
Landsarkivet i Göteborg
lördag och söndag 16-17
mars kl. 10 – 16. Utställare,
föreläsningar m.m.



Ordföranden har ordetOrdföranden har ordet

NYA MEDLEMMAR

231 Hans Hansson Aspvägen 9 444 47  STENUNGSUND

232 Inger Börjesson Saltasviksvägen 7 475 32  ÖCKERÖ

233 AnnBritt Christiansen Krokelyckan 66 426 70  VÄSTRA FRÖLUNDA

234 Olle Wennström Perth AUSTRALIEN

235 Harry Ludvigsson Lantbruksgatan 12 431 47  MÖLNDAL

236 Göran Nykrans Hallsbrovägen 11 442 71  KÄRNA

237 Ulrika Ekberg Tildas stig 1 471 44  ÅSTOL

238 Mats Adielsson Höfjärilsvägen 6 444 46  STENUNGSUND

239 Monica Andersson Skålviseredsvägen 11 423 72  SÄVE

241 Inge Berndtsson Kruthusgatan 1 457 40  FJÄLLBACKA

242 Margareta Olsson Brämaregatan 24 417 04  GÖTEBORG

243 Arne Hansson Hambovägen 5 511 57  KINNA

244 Ingemar Gunnarsson Ljungbacken 211 444 91  STENUNGSUND

å var  det  dags att  skriva här  igen.  Nytt  år
med  nya  möjligheter  och  förhoppningsvis

massor av nya upptäckter.
D
Det har  börjat  gå  mot  lite  ljusare  tider,  men  de
soliga dagar som vi alla längtar efter är få. Vi får
nöja  oss  med  skrivbordslampans  strålar.  Något
som jag är väldigt nöjd och tacksam över så är det
register,  särskilt  till  bouppteckningarna.  Jag  har
följt  en släkt som grenat ut sig över hela landet.
Och det finns så många områden som saknar dessa
register.

Jag har också haft god hjälp av Släktdatas register,
när det står fel födelseförsamling i husförhöret. Att
kunna söka i dessa och få hjälp att hitta rätt böcker,
som i sin tur ger mer uppgifter. Det som slår mig
när jag sökt i dessa är att det finns lite från vårt
område. Jag skulle vilja att vi alla kunde skriva av
några år. Det måste inte vara de äldsta och mest
svårlästa, inte heller någon lång tidsperiod. I dag
skall alla tjäna pengar på allt, men släktdata är helt

gratis. Bara det gör att jag tycker vi ska hjälpa till,
många bäckar små….

Landsarkivet  har  vi  besökt  och  fått  en  visning.
Även  om  jag  forskat  i  många  år  så  var  den
”lättare”  visningen  mycket  intressant.  En  del
historik hur arkiven sett ut och vem som ansvarar
för  vad  mm.  Vet  ni  när  landsarkivet  i  Göteborg
öppnade? Jag trodde nog att det var jättegammalt
men 1911 öppnades det.  Och bara få komma in i
arkivet och se alla dessa böcker, jag hade inte haft
något  emot  att  stanna  kvar  där.  Hann  skymta
volymer  som vi  inte  har  tillgång  till  via  datorn.
Ska bli spännande med nästa visning där de bl.a.
ska berätta och visa annat som inte ännu är filmat.

Jag hoppas att vi ses på årsmötet, se kallelsen. Stig
är otroligt  duktig på att  intervjua och få folk att
berätta. Så välkomna att se hans film.

Anette Tuores

Roger
Textruta



Bilder från gårdsarkivet i Gilltorp, Jörlanda.



Instön

Öar i Väst, del 9.  Av Evert Samuelsson

en 4 april 1594 färdades biskop Jens Nielssen
från Torsby prästgård till Marstrand på en av

sina  många  visitationsresor  i  stiftet  (Oslo  stift).
Från Torsby prästgård red följet  förbi Bräcke och
Tofta fram till  Bremnäs by.  Där  vek man av ned
mot  stranden  till  ett  färjeställe,  som  kallades
”Knappen”.  Skäret  i  sundet  mellan Kråkerön och
Bremnäs  heter  ju  fortfarande  Knappeskär,  varför
det är helt klart var färjestället låg. Biskopens skri-
vare har sedan noga beskrivit färdvägen och namn-
givit  alla  öar  och  holmar.  Efter  att  ha  passerat
”Nessholmen” - dagens Närsholmen - berättar han
följande om skärgården norr  om färdvägen -  den
gamla stavningen bibehålles för bevarande av tid-
sprägeln:

D

”I norduest fra disse holmer 4 eller 5 pilskud
ligger en öe kallis Indstöen, och er fierde parten aff
1 fiering lang, strecker sig i sönder och nord, mit på
denne  öe  ligger  2  gaarder  Indstöen,  liggendes  i
öster och vester fra hin anden 1 pilskud. Ende i nord
fra Indstöen 4 pilskud ligger Eljöen 1 fiering lang,
strecker sig i Öster och vester, der er skoug paa, 4
pilskud bred, der er en gaard paa den syndre side
mit paa öen”.

Här får vi veta, att det på 1500-talet fanns två
gårdar på Instön. Om Jens Nielssen hade landstigit
där, borde han i den ena av de två gårdarna ha träffat
Svenning  Torbiörnsson  och  hans  hustru  Anna  An-
dersdotter eller deras son Arne Svenningsson. Anna
var  dotter  till  ”Anders  i  Tjuvkil” och  hans  hustru
Gudrun  Bolt.  Anders  var  troligen  väpnare  åt  den
danske kungen och Gudrun var av en gammal norsk
släkt med gott anseende. Sonen Arne övertog gården
på  Instön  i  början  av  1600-talet.  År  1616  hade
”Peder och Arne” tagesedlar för de båda gårdarna
och 1617 fick Arne och hans måg sin tagesedel för-
nyad. Arnes hustru dog omkring är 1615 och Arne
betalade då 6 dahler silvermynt för hennes gravplats
i Lycke kyrka - den gamla medeltidskyrkan. Detta
att hustrun begravdes inne i kyrkan visar att familjen
var av någon betydenhet. Lagmannen Jens Christian-
sson på Tofta i Lycke inkasserade dessa penningar,
när han år 1618 tillträdde som kyrkvärd. Han gjorde
då följande notering i räkenskapsboken: ”Ehr ana-
mitt aff Arne pa Indstöen for hans Hustrus begraffu-
else i Kirken wj D (6 dahler)”.

Gårdarna  på  Instön  kom  redan  i  början  av
1600-talet  att  ägas  av  präster  och  rådmän  i  Mar-
strand, som dock inte bodde där eller brukade dem
utan hade ”åboer” för  detta.  När  Sverige år  1658
övertog Bohuslän,  innehades Instön av kyrkoherde
Biörn Hellessens änka Elseby Chrestensdotter. Hon
var dotter till den tidigare kyrkoherden i Marstrand
Chresten Nielssen (kyrkoherde 1592 - 1619). Inför-
livningen  med  Sverige  innebar  en  hel  del  ödeläg-
gelse av landskapet. I 1659 års mantalslängd finner
man en notering i marginalen angående Instön: ”Öde
efter danska krigsmäns härjningar”.

En  dotter  till  Biörn  Hellessen  och  Elseby
Chrestensdotter som hette Sizela (eller Sissela - stav-
ningen  varierar  något  i  olika  dokument)  blev  gift
med Lars  Påskesson,  som blev näste  kyrkoherde i
Marstrand och innehade denna tjänst 1648-1675, då
han blev avsatt efter långa stridigheter med sin svär-
son, den beryktade Fredrik Bagge,  som blev näste
kyrkoherde  i  Marstrand.  Ovannämnda  stridigheter
hade  tydligen  sin  grund  i  politiska  motsättningar
mellan  de  båda  prelaterna.  Lars  Påskesson  var
”dansksinnad” medan  Fredrik  Bagge  höll  på  Sve-
rige. Biskopen kallade ”Herr Lars” för ”jutepräst”
och en sådan passade ju illa in i den försvenskning
av Bohuslän som pågick vid den här tiden. Efter av-
sättningen synes Lars Påskesson ha varit  bosatt  på
Instön. Enligt ett protokoll från Inlands Södre härads
sommarting 1682 städslade han då en piga där. Det
lyder som följer:

”Lars Påskesson på Hinstöhn tilltalar Oluf Jonsson
i Siöhåle för hans dotter hafwer kommit till honom
godwilligen och tagit Stedjepenningar på ett åhrs ti-
enst, och effter hon samma tienst upsagdt och fäste-
penningarne uthi Lyckie Kyrkia wräckt på hans Wyr-
digheetz  Hustru  wedh  Presten  gick  af  Prädijk-
stohlen, ty förmodar han att hon sin tienst antingen
fullgiör  eller  aflegger  dhen  utfästa  löhnen.  Oluf
Jonsson berettar att  dottern uthan hans willia och
wetenskap  tagit  stedzlepenningarne  och  när  hon
kom  dädan  och  för  honom  thet  uptäckte,  lät  han
henne strax fästepenningarne hembära genom Lars i
Tiufwekijl men H:r Lars dhem inthet emottaga wille,
hwarföre badh han henne läggia dhem för Hustrun i
Kyrckian dhet hon ock giorde. Förmodar wara när-



mast sitt barn behålla siellf i tienst och Ingen macht
hafua dhet uthan hans minne taga i sin tienst.

Resolution: Pijgan träder i sin tienst igen eller be-
tahlar dhen uthfästa löhnen ex.arg. Cap. 15 Byg. B.
så frampt hon icke medh hans Wyrdigheet kan för-
enas”.

I  maj  1683 sålde Lars  Påskesson sin del  av
Instön  till  rådmannen  i  Marstrand  Hindrich  Insen.
Denne  fick  sitt  första  ”lagbudh  eller  upbudh” vid
hösttinget 1688:

"Efter  insinuerat  Kiöpebref  af  den  18  Maij
1688 medelat af Sahl: H:r Lars Påskesson uppa den
dehl han innehade i Instöön till Rådman i Marstrand
Wäll:de Hindrich Insen för  200 Rdr efter  qwittens
lydellse lagbiudes l:a gången”

Lars Påskesson dog i februari 1687. På något
sätt blev svärsonen Fredrik Bagge ägare till en gård
på Instön - troligen utan svärfaderns medverkan. Han
innehade den till sin död 1713 och sedan hans änka
Elseby till sin död 1731, men år 1726 skrev hon ett
testamente och enligt detta skulle  sonen Samuel få
gården efter hennes död. Han fick ”Fasta och Skiöte”
på gården 1734. Det blev en del förvecklingar om-
kring de båda gårdarna på Instön vid den här tiden,
vilket gör det svårt att bringa full klarhet i alla ägar-
byten. Samuel Bagge synes dock ha blivit ägare till
hela  ön,  vilket  bekräftas  av  ett  tingsprotokoll  från
1748,  som  dock  handlar  om  något  helt  annat  än
gårdsköp:

”Tullförvaltaren H:r Lars Kamp å thes Swär-
fader Rådmannen uti Marstrand H:r Samuel Bagges
wägnar så som ägare af Skattehemmanet Instöhn 1
Helt  och  Frälse  hemmanet  Bremsegarden  1/2  på
Klåfweröhn,  anhölt  om Tingz  Rättens  förbud  emot
thet sielfswald en del sig företagit, at åwärka then till
föreberörde  Hemman  hörande  skog.  Ty  blef  Tijo
dahler smts wite utom Laga plikt utsadt, hwartill den
skall  wara  förfallen  som  hädanefter  understår  sig
emot ägarens lof och tillstånd fälla något träd eller
giöra någon annan åwärkan på meranämnde Hem-
mans ägor. Hwilket behörigen kundgiöras bör”.

Samuel Bagge och Catharina Ström sålde år
1755 den  östra  halvan  av  Instön  jämte  våningshus
och källare till  dottern Barbara Wahnerberg. Denna
del  beboddes  och  brukades  då  av  Pehr  Andersson.
Den  andra  halvan  sålde  de  samtidigt  till  dottern
Elisabeth Cardor. Den brukades av Sven Andersson.

Efter dessa blev bröderna Lars och Friedrich
Kamp  innehavare  av  halva  ön.  Lars  var  tull-
tillsyningsman i Marstrand. Han hade också ett tran-
kokeri  på  Långön.  År  1782  sålde  de  sin  halva  till
medicine  doktorn  Hans  Nicolaus  Brohl  och  hans
hustru  Anna  Elisabeth,  som var  dotter  till  Barbara

Wahrenberg. De köpte senare även den andra halvan
av ön, men redan 1783 sålde de hela ön till jungfru
Lovisa Kamp. När denna år 1785 fick fastebrev på
ön var hon gift med kapten Gustaf Angerstein.

År  1794  sålde  dessa  hela  ön  till  handels-
mannen i Marstrand Jean Christian Meijer för 2000
RD Banco + 5500 RD RGS. Är 1806 sålde denne ön
till  Pehr  Hierta,  som  år  1812  sålde  den  till  J  A
Andrén. Redan på hösten samma år sålde Andrén till
änkefru Johanna Wendel Bergman, som något senare
gifte sig med Adolph wan Siltman. Alla dessa fyra
kortvariga  ägare  till  ön  kan  nog  klassas  som
”sillpatroner”.

År 1823 köptes Instön av två bondfamiljer från
Solberga. Det var Nils Bengtsson med hustrun Anna
Helgesdotter från Vinningstorp och Pehr Andersson
med  hustrun  Anna  Paulidotter  från  Långeland
(Raröd). De betalade 9444 Rd 21 sk 4 rs Banco. Ätt-
lingar till dessa har sedan innehaft ön till våra dagar.
Det invecklade mönstret av äktenskap kors och tvärs
mellan  dessa  släkter  kan  följas  i  efterföljande
schema.

De  åboer  som brukade  ön  under  1600-  och
1700-talen  saknas  i  de  vanliga  gårdshandlingarna,
men ett och annat protokoll från häradstinget ger oss
någon information om dem. Ett sådant från sommar-
tinget 1732 berättar om hur Oluf Rasmusson efter 44
år  avvecklade  sin  verksamhet  och  ordnade  för  sin
ålderdom:

”Ingaf hos Tingz Rätten Nämndemannen Wäl-
förståndig  Malte  Bengtsson  i  Kuröd  följande
skrifteliga  förlikning,  med  anhållan  att  weder-
börande  dheröfwer  må  Tingz  Rättens  konfirmation
erhålla, lydande som följer:

Sedan jag Oluf Rasmusson, som i 44 åhrs tid
emot åhrlig skatt nyttjat och bebodt halfwa dehlen af
Instöen,  som tillhört  fordom Probsten  Högwyrdige
och Höglärde H:r Friedrich Bagge, men sedermera
igenom  arf  tillfallit  des  Sohn  Råd-  och  Handels-
mannen Högachtad H:r Samuel Bagge och nu wid
min annalkande höga ålder ey funnit mig förmögen
Gården  längre  förswarligen  bruka  jämbwäl  och
såsom arfwinglös  hos  ingen kan söka den skiötsel
som min ålderdom betarfwar,  i  synnerhet  där  den
högste  Guden  skulle  täckas  ännu  förlänga  mina
dagar och krafterna med åhren alldeles  aftaga,  ty
har jag med bemelte H:r Rådman Bagges tillstånd
och  samtycke  afträdt  denna  halfwa  Gårdens  bruk
och  nyttjande  och  den  samma  till  min  slächtinge
Pehr  Andersson  uplåtit  och  han  med  H:r  Bagge
accorderat om åhrlig skatt samt betalt Lifstidztaga.
Och som jag jämbwäl finner mig skyldig att bygga
och  reparera  den  bristfällighet  som  wid  Gården
finnes, såwäl uppå Man- som Ladugardzhusen, och



dem i det stånd sättja som efter Kongl.Maytts Huse-
synsordning  förswarligen  wara  kan  men  mina
krafter nu mera sådant ey willja tillstädja, ty har jag
jämbwäl  öfwerens  kommit  med  bemelte  Pehr
Andersson,  att  Han  Hemmanetz,  upbyggande  sig
åtagit, hwarföre jag Honom tilldelt 10 st koor, 2:ne
qwigor  och  7  st  kalfwar,  i  lika  måtto  har  Pehr
Andersson sig utfäst att betala 30 Dr Smt, som jag
är skyldig, hwarföre Honom tilldelas 2:ne st stoo, 8
st  fåhr och en gris,  och som Pehr Andersson här-
jämte försäkrat skiöta mig uppå min ålderdom samt
tilldela nödigt och tillräckligt underhåld hehla min
Lifztid  öfwer,  så  gifwes  och  lembnas  Honom  till
ärkänzlo deremot all Gardens Redskap och Husge-
råd, som jag äger, af Trä och Järn, samt 2:ne små
Koppar Kiättlar och en Mallm Gryta, en stor Rodare
Båth med des tillbehör, 2:ne Bänkedynor och hwad
öfriga Säng fiäder  kläder  jag äger,  tillika med alt
som erfordras till utsäde nästinstundande Wåhr.

 Skulle och Gud täckas förlänga min Lifztid
och jag af Pehr Andersson finner den Omwårdnad
och Skiötsel som han här sig utfästadt och försäkrat,
så förbehåller jag mig att ännu något mera till ho-
nom gifwa och tilldehla som på detta Contract skall
bli annoterat, jämbwäl och hwad jag framdeles till
min Begrafing kan anfordra och det  alt  utan att  i

någon måtto rubba det Testamente som jag giordt till
framledne Probsten  Bagge och des  respective  Arf-
wingar, hwilkom enligt berörde Testamente tillhörer
alt  hwad  efter  min  död  mera  kan  finnas,  än  här
ofwan förmält  är  och  jag  till  min  Coservation  på
Ålderdomen till  Pehr Andersson Testamenterat och
gifwit.  Warandes  Pehr  Andersson förplichtad  med
swuren Eed werkeligen att framgifwa alt hwad efter
min  död  således  finnas  kan,  och  det  bemelte
respective  Arfwingar  tillställa.  Ståndandes  Pehr
Andersson fridt att härå sökja och begiära weder-
börande domares Confirmation.

Emot  ofwanrörda  tilldehlning  förbinder  jag
Pehr Andersson mig: l:o Att i åhr bygga nya manhus
och sedan innan 3 åhrs förlopp i förswarligt stånd
sättja så Man- som Ladugårdzhus. 2:o Genast emot
wederbörligit  quittence  betala  de  30  Dr  Smt,  som
Oluf Rasmusson är skyldig. 3:o till god skiötzel och
underhåldz åtniutande honom hos mig behålla som
jag will och kan inför Gud och war ärlig man för-
swara. 4:o när Gud täckes kalla Honom från Werl-
den,  förse  Hans  döda  Kropp  med  så  hederlig
Begrafning, som tillsträcka kan. 5:o Redeligen fram-
gifwa alt hwad då kan öfrigt wara af Oluf Rasmus-
sons hos mig befinteliga egendomb”.



INSTÖN
1600
                                               I1  Kyrkoherde     Biörn Hellessen
                                                                             Elseby Chrestensdotter
                                               I2  Kyrkoherde     Lars Påskesson Wandalin
                                                                             Sissela Biörnsdotter
                                                                             Catharina Ougdensdotter
                                               I3  Kyrkoherde     Fredrik Bagge
                                                                             Elisabeth Larsdotter Wandalin
1700                                                      I4     Samuel Bagge
                                                                      Elin Steensdotter
                                                                      Catharina Ström

               I5     ”N” Cardor                                                                             I6     ”N” Wahrenberg
                         Elisabeth Bagge                                                                              Barbara Bagge
                                                              I7     Lars och Fredrik Kamp
                                                              I8     Hans Nicolas Brohl
                                                                       Anna Elisabeth Wahrenberg
                                                              I9     Gustaf Angerstein
                                                                       Lovisa Kamp
                                                              I10   Jean Christoffer Meijer

                                                              I11   Pehr Hierta
1800                                                      I12   J A Andrén

                                                              I13   Adolph van Siltman
                                                                      Johanna Bergman

               I14     Nils Bengtsson                                                                   I20     Pehr Andersson
                         Anna Helgesdotter                                                                        Anna Pauliidotter

                                                                                                                    I21     Nils Andersson
                                                                                                                              Börtha Pehrsdotter
I15                                     I17                                                                              Kjerstin Andersdotter
Berndt August                   Edvard Theodor                                                         Anna Eriksdotter
Bengtsson                          Bengtsson
Maria Gustafva                 Charlotta Maria                                                I22     Carl Julius Bengtsson
Andersdotter                      Wessberg                                                                    Anna Johanna Nilsdotter

1900

     I16
     Frank
     Bengtsson
     Johanna
     Bengtsson
 

     I18
     Sven Julius
     Bengtsson
     Davida
     Bengtsson
     I19
     Karl Bengtsson
     Emma

               I23     Knut Bengtsson
                          Sofia Olsson
               I24     Verner Bengtsson



I1  Kyrkoherden / Prosten
Biörn Helgesson (Hellesson) Brun Elseby Chrestensdotter
Dog omkring 1649 Dog mellan 1675 och 1686.
Son till borgmästaren i Marstrand Dotter till Chretsen Nielsen, som blev
Helge Torgiersson Brun och Sisella Clausdotter. kyrkoherde i Marstrand 1607 och dog 1620.

I2   Kyrkoherden
Lars Påskesson Wandalin H1   Sidzela Biörnsdotter
Dog den 4 februari 1687. Dog 1662.
I biskop Jens Nielssens Visitationsbok från år 1597 Dotter till kyrkoherde Biörn Hellessen och
nämns en Peder Påske, men det är ovisst om detta Elseby Chrestensdotter – se I1.
är en förfader till Lars Påskesson. H2   Catharina Ougdensdotter

Dog den 7 februari 1724.

I3   Kyrkoherden / Prosten
Fredrik Nilsson Bagge Elisabeth Larsdotter Wandelin
1646 – 8/11 1713 Omkring 1651 – 8/3 1751  (80 år)
Son till borgmästaren Nils Fredriksson Bagge Dotter till kyrkoherde Lars Påskesson
och  Malin Burgesdotter. och Sidzela Biörnsdotter.

Lars Påskesson studerade vid Academien i Köpen-
hamn men prästvigdes i Oslo. Han blev kyrkoherde i
Marstrand 1648 och stod kvar i tjänsten till omkring
1675,  då  han  blev  avsatt,  tydligen  med  svärsonen
Fredrik Bagges medverkan. Äldsta dottern till Herr
Lars  hade  nämligen  blivit  gift  med  denne  unge
prästman, som var son till  rådmannen i  Marstrand
Nils Fredriksson Bagge. Lars Påskesson och Fredrik
Bagge, som 1669 hade blivit  den förres  ”compas-
tor”, blev nämligen politiska motståndare och svåra
ovänner. Kyrkoherden var med sitt dansk/norska ur-
sprung ”dansksinnad”, medan svärsonen, som dock
hade  bohuslänsk  bakgrund,  var  ”svensksinnad”.

Detta blev ödesdigert för den förre. Sverige drev en
intensiv  försvenskning  av  den  erövrade  provinsen
och detta  ledde till  att  Lars  Påskesson  fick  lämna
tjänsten omkring år 1675.

Lars Påskesson ägde flera gårdar på Inland, men
synes ha varit bosatt på Instön. Detta bekräftas av ett
tingsprotokoll från början av 1680-talet, som handlar
om att han anställde en piga på Instön. Flickan hade
utan sin faders vetskap rott från Sjöhålan i Torsby ut
till Instön och tagit städja där för ett år. Detta ledde
till  komplikationer,  eftersom  fadern  vägrade  god-
känna detta – se inledningen på Instön.

Sannolikt var det denne Biörn Hellessen som den 19
april  1615  kom  till  ”capittelshuuset” i  Oslo  som
ombud för Karin Ulfsdotter i Tjuvkil – se Hemming
Olsson, Trönom.

Omkring  1620  efterträdde  han  sin  svärfader
Chresten  Nielsen  som  kyrkoherde  i  Marstrand.
Han  blev  prost  1633  och  tjänstgjorde  till  1648.

Under åren 1634 – 1646 svarade han för de årliga
revisionerna av Lycke kyrkas räkenskaper, men hade
år  1649  ersatts  av  prosten  Hans  Jenssen.  De  tre
första  åren  kallas  han  ”religionsprost”,  men  sedan
prost.

Hustrun Elseby återfinnes i mantalslängderna för
Instön 1660, 1669, 1670 och 1675 men saknas 1686.

Fredrik  Nilsson  Bagge  studerade  i  Köpenhamn,
Roskilde och Uppsala samt blev magister i Witten-
berg 1667. Han prästvigdes 1669 och blev ”compas-
tor” i Marstrand samma år. Omkring år 1675 efter-
träddes han svärfadern som blivit avsatt.

När Gyldenlöwe hade intagit  Marstrand år  1677
befalldes Fredrik Bagge att hålla gudstjänst och där-
vid läsa  förbönen för  det  danska kungahuset,  men
han läste istället bönen för Carl XI och Sverige. Han
dömdes till döden för detta, men benådades mot tre-
dubbel mansbot.

Fredrik Bagge, som efter ovannämnda gudstjänst
kom  att  ligga  mycket  bra  till  hos  den  svenske

kungen, utnämndes år 1680 till hovpredikant och två
år senare blev han prost över Bohuslän. Samma år
fick han Solberga (O) pastorat som prebende. Åren
1680, 1686, 1693, 1697 och 1710 var han riksdags-
man  och  år  1688  preses  vid  prästmötet.  År  1706
överlämnade han kyrkoherdetjänsten i Marstrand till
svärsonen Johan Carlberg, men han signerade kyrko-
bokföringen i Marstrand fram till 1711.

Vid en arvstvist 1687 förvärvade Fredrik Bagge ¼
av Instön. Änkan Catharina Ougdensdotter skulle få
bruka jorden till slutet av nämnda år.

År 1726 testamenterade Fredrik Bagges änka Eli-
sabeth  Larsdotter  halva  skattehemmanet  Instön  till
sonen Samuel Bagge.



I4
Pehr Hansson – gift den 21/10 1691 med Elin Steensdotter

Dotter till Steen Arfwidsson Brag

Samuel Bagge – gift den 17/1 1709 med Elin Steensdotter             
Dog den 13 januari 1715.

Samuel Bagge – gift den 20/9 1715 med Catharina Ström
Dog den 7 december 1763. Dog 1770

Barn i Samuel Bagges första äktenskap:
Peter          9/2 1710

Barn i Samuel Bagges andra äktenskap:
Barbara     22/9 1717 gift med ”N” Wahnerberg
Catharina  25/11 1718
Elisabeth  13/10 1720 gift med Cardor
Ulrica       12/10 1721
Samuel     25/6 1726
Gretha      17/9 1728
En dotter var gift med tullförvaltaren Lars Kamp.

I9 – Kaptenen
Gustaf Angersten Lovisa Kamp

Gustaf Ludvig           13/10 1785
Charlotta Catharina   27/10 1788

I13 – Enkefru   (enligt 1814-års husförhörslängd)
Johanna Wendel – född Bergman  

Brorsdotter Fredrika Qwäderfäldt 13 år  
Inspectören Haukewitz född den 7/1 1768

                       
Nils Bengtssons rötter i Solberga (O)

Åseby Nordgård
Bengt Torbiörnsson Hustrun okänd
Dog år 1702. Dog den 24 mars 1700.

Amund              se nedan
Torbor               gift med Näre Arnesson i Bräcke, Torsby (O).

Amund Bengtsson H1  Börtha Andersdotter
Dog den 25/3 1698.

Barn i första giftet: H2  Karin Larsdotter
Karin
Anders

Barn i andra giftet:
Bengt
Anders
Nils
Torbor
Gunilla
Gunnur



Vinningstorp
Nils Amundsson Elin Månsdotter

Dotter till Måns Carlsson, Vinningstorp.
Bengt                                    Övriga syskon okända.

Enligt Inlands Nordre härads dombok den 28 februari 1744 köpte Nils Amundsson gården i Vinningstorp av
svärfadern Måns Carlsson och svågrarna Hans Månsson i Åseby, Carl Månsson i Långeland och Torkel
Pehrsson i Skålldal.

Vinningstorp
Bengt Nilsson Anna Andersdotter

Nils          19/10 1796 se Instön I4

Ättlingar till Nils Bengtsson och Pehr Andersson på Instön

I14 – Nämndemannen
Nils Bengtsson Anna Helgesdotter
19/10 1796 – 12/9 1887   (90.10.21) 3/10 1801 – 3/12 1880   (79.2.)    

Se ovan Född i Nedre Törreby, Jörlanda. Dotter till
Helge  Guttormsson  och  Gunilla  Bengtsdotter.

Anna Margareta   4/12 1821 gift med Anders Andersson, Vinningstorp
Helena Beata        1/5  1823 se I25
Anna Carolina     7/12 1824 gift med Olof Jacobsson, Solberga (O)
Carl Julius           19/1 1827 se I22
Berndt August     4/8  1829 – 25/8 1836
Vilhelmina          23/10 1831 gift med Andreas Larsson, Elgön
Mathilda Conc.   27/9  1833
Edvard Teodor    10/10 1835 se I17
August Josef       29/9 1837
Berndt August     30/4 1840 se I15
Emeli Agneta      14/4 1842
Dödfött barn        17/3 1845
Hilma Maria       27/6 1846 – 12/2 1853

Vid sommartinget 1824 fick Nils Bengtsson och Pehr Andersson (I20) fastebrev på Instön, som de köpt –
hälften vardera. Fastebrevet av den 4 juni 1824 lydde som följer:

”Fastebref a ett helt mantal Krono Skatte Båtsmanshållshemman Instön, som Nils Bengtsson och dess
hustru Anna Heljesdotter i Nedre Toreby samt Pehr Andersson och dess hustru Anna Pålsdotter i Raröd
köpt af Majoren Adolph van Siltman och dess hustru Johanna Bergman för 9444 Rdr 21 sk 4 rst Banco.”

I15.-.Nämndemannen
Berndt August Bengtsson Maria Gustafva Andersdotter
30/4 1840 - 30/1 1846   Se
I14 Född i Marstrand

Nils Theodor 5/11 1863 gift med Emilia Hermansdotter
Carl Bernhard 23/11 1866
Axel Adolf  2/11 1867 dog liten
Axel Wallentin 29/11 1868 se I24
Emilia Gunhild 23/11 1871
August Valdemar 7/1 1874
Ernst Verner  31/8 1876
Viktor Daniel R 4/8 1878
Hedvig Ther.  17/8 1880 – 6/12 1897
Frank Hj. Eugen 25/7 1882 se I16
Harald R. S. 25/3 1885
Lilly Anna M.  8/10 1894 gift med Fritz Plate 



I16
Frank Bengtsson Johanna Bengtsdotter
25/7 1882 – 1969 3/1 1879 – 1957
Se I15 Se I22

Percywall  1910
Mabel        1913

I17
Edvard Bengtsson Charlotta Maria Wessberg
10/10 1835 – 1925 8/10 1836 – 1913
Se I14 Född i Västerlanda

Vigdes den 12 juni 1863.
Anna Sofia  21/3 1864 gift med skolläraren Anders Ekedahl, se I33
Nils Wilhelm 9/6 1865 – 29/11 1874
Emeli Charlotta 14/10 1866 se I27
Johan Valdemar 30/5 1868 – 9/9 1871
Augusta Matilda 4/9 1869 – 3/11 1874
Carl Wilhelm  22/11 1870
Wendela Davida  29/12 1872 se I18
Berta Maria  20/9 1874

I18
Sven Bengtsson Davida Bengtsdotter
28/10 1865 - 29/12 1872 -
Se I22 Se I17

Vigdes den 25 maj 1896.
Karl Evald  27/2 1897 se I19
Erik
Åke
Erland

I19
Karl Bengtsson Emma

I20
Pehr Andersson Anna Pauliidotter
- 25/5 1873 - 13/4 1887
Från Raröd i Solberga.

Börtha    1/6 1810 se I21
Anders    13/2 1813
Ingeborg 13/11 1818
Elin         6/7 1821
Greta      30/1 1825
Lars        22/5 1827
Inhyses änkan Anna Andersdotter född den 16/8 1762.

I21 - Nämndemannen
Nils Andersson H1  Börtha Pehrsdotter
2/9 1811 – 11/2 1892   (80.5.9)     1/6 1810 – 30/11 1839   (28.5.28)

Född i Solberga.     Se I20
H2  Kierstin Andersdotter

    20/4 1817 – begraven 7/5 1847
H3  Anna Eriksdotter

    5/2 1816 - född i Solberga
Barn i första giftet:

Anna Britta 18/4 1835
Anna Johanna 24/6 1837
Börtha dog vid sin tredje barnsbörd.



Barn i andra giftet:
Charlotta Sabina 19/5 1842 – 19/8 1842
Charlotta Beatha 20/10 1843
Alfrid Julius    23/5 1845
Niclas Edvard 18/4 1847
Carl Theodor  20/4 1847 se StKr53

Barn i tredje giftet:
Edvard          1/12 1849
Mathilda       4/5 1852
Augusta Josefina 11/4 1854 – 5/5 1854
Carolina        17/11 1856 se I29
August Bernhard 3/10 1858
Johan Ludvig 1/6 1862
Anders Emanuel 25/11 1864 – 10/3 1865

De två första barnen saknas i Lycke födelsebok, men Börtha dog på Instön 1839.

I22
Carl Julius Bengtsson Anna Johanna Nilsdotter
19/1 1827 - 24/6 1837 -
Se I14 Vigdes den 12/1 1857 Se I21

Niclas Adolf   14/1 1858 gift med ”Necke i Hammer”1

C E Agaton     4/12 1860 gift med Bertha Nilsson StKr56 och Bremnäs 587
Hilma Bernhardina 10/8 1863 se I30
Sven Julius     28/10 1865 se I18
Carl Alshelm  11/4 1868
Anna Gunilla  25/6 1870 se I31
Emilia Beata   24/10 1871 se I24
Knut Wilhelm 23/11 1873 se I23
Karin    5/10 1877
Johanna    3/1 1879 se I16

I23
Knut Wilhelm Bengtsson Sofia Charlotta Olsson
23/11 1873 – 26/6 1943 2/1 1876 – 19/3 1953
Se I22 Se Tjuvkil Västergård 22

Karin       1901 gift med Simon Lindholm Eksjö
Gottfrid   1903
Agnes      1905 ogift
Bertil       1907 – 1972 ogift
Signe       1909 – 1931 ogift
Anna Lisa 1912 – 1924
Verner     1915

I24
Verner Bengtsson

I25
Axel Vallentin Bengtsson Emilia Beatha Bengtsdotter
29/11 1868 - 24/10 1871 -
Se I15 Se I22

Sölve  1899
Sylvia 1900
Clary  1903
Uno    1905
Folke  1907
Kurt    5/11 1909 – 1998
Berndt 1912

1 ”Gift med” är överstruket med penna i originalet (reds anm).



I26 – Skepparen
Johan Magnus Andersson Helena Beatha Nilsdotter
9/10 1819 – 5/10 1886 1/5 1823 – 6/5 1863
Se E15                                 Vigdes den 2/4 1844. Se I14

Familjen flyttade till Elgön – se E16
I27
Nils Theodor Bengtsson Emilia Hermansdotter
5/11 1863 - Omkring 1859 - 
Se I15                                   Vigdes den 11/6 1886.

Emma Nap.  21/10 1886

I28 – Arrendator på Bremsegården
Carl Bernhard Bengtsson Emilia Charlotta Bengtsdotter
23/1 1866 - 14/10 1866 - 
Se I15                           Vigdes den 2/6 1892. Se I17

Bernadina Min. E. 27/10 1893
August Hertvig      28/3 1895

I29 – Sjökaptenen
Fritz John Kristian Plate Lilly Bengtsson
16/3 1887 - 8/10 1894 - 
Se L44 Se I15

Ann Marie  1926 – 1985
Jonnie gift med Duus

I30 – Torparen
Johan Simon Abrahamsson Carolina Nilsdotter

17/11 1856 -
Från Stala                   Vigdes den 13/6 1879. Se I21

Anna Sofia          19/7 1879
Nils Adolf           28/2 1882
Johan Bernhard  19/12 1886
Berta Augusta     24/3 1889
Carl Johan B.     16/6 1891
Inhyses änkan Annika Eriksdotter född den 5/2 1816.

I31 – Sjökaptenen
Johannes Theodor Carlsson Hilma Bernhardina Bengtsdotter
24/6 1861 – 14/8 1891 10/8 1863 – 6/11 1935
Se TjKr9 Se I22
M2 Hilma Bengtsdotter

Anna Eugenia 10/2 1890 – 28/1 1944

I32
Viktor Andersson Anna Bengtsdotter

25/6 1870
Se I22

Gunnar  1899
Elsa       1901
Asta       1906
Britt       1909

I33 – Folkskolläraren
Anders Wilhelm Ekedahl Anna Sofia Bengtsson

21/3 1864 - 
Vigdes den 28/7 1897. Se I17
Mildred Sofia 22/7 1897

Under sillfiskets sista två årtionden ökade befolkningen på
Instön  liksom  i  skärgården  i  övrigt  kraftigt.  Det  var
bokhållare,  tunnbindare,  fiskare,  strandsittare  mm.  Det
föddes cirka 125 barn där under samma tid. Ett stort antal

av dessa människor har samlats in, men har inte medtagits i
denna  översikt.  Det  fanns  dock  ett  antal  torpare  och
strandsittare,  som mera  permanent  var  bosatta  på  Instön
och därför borde vara med i detta register.



Mer om Carlsholmen
En kommentar om Öar i Väst i förra numret av Inlandet

Sid 11, C5: Bokhållaren Olaus Ahlgrens hustru
hette  Catharina  Berggren  född  1787-02-21  i
Bärfendal (O). Den Catharina som Evert skrivit
bor  också  på  Carlsholmen  men  är  gift  med
Gunne Bengtsson.

Vi har fått ett utdrag från Olaus Ahlgrens son-
dotters  dottersons  sondotter  Inger  Olsson  och
kan tillägga;
Olaus  föddes  1787-11-18  i  Örnekulla  Salteri
(Örnekullsvik),  Torslanda.  Son  till  Johannes
Ahlgren och Britta Larsdotter (se Everts tabell
C4).  Olaus  gifter  sig  1807-11-06  i  Bärfendal
med  Catharina  Berggren  född  1787-02-21  i
Skörboheden,  Bärfendal.  Dotter  till  Johan
Carlsson  Berggren  och  Anna  Hansdotter.

Barn: Johannes f 1808 i Lycke, Carl Magnus f
1811 i  Lycke, Gustaf f  1813 i  Lycke, Olaus f
1814 i  Bärfendal,  Anna Sofia f  1824 i  Lycke,
Fredrik  August  f  1829  i  Lycke.  Familjen  bor
först  i  Carlsholmen,  Lycke  och  flyttar  till
Heden,  Bärfendal.  Sedan  åter  till  Korsviken
Beateberg, Lycke. När man försöker följa dessa
Ahlgrenar så figurerar många olika datum och
många uppgifter  är  otydliga.  Inger  har  ett  bra
underlag,  men  är  det  någon  mer  som  har
uppgifter  om  denna  släkt?  Till  nästa  tidning
skulle  det  vara  kul  att  kunna  skriva  mer  om
denna familj.

Inlands Släktforskare
/Anette Tuores

Bild från gårdsarkivet i Gilltorp, Jörlanda.



Bild från gårdsarkivet i Gilltorp, Jörlanda.



KÄLLA: Kareby HI:1 bild 1010. Bild från Arkiv Digital.

Jag får bereta för Prosten att Bil har
tient knäckt för stennosön o gategård i 
norrom såkken och då stal han än
Linwef i hergusseröd och då fek han afsked
från knetesiensten och sedan stal han än
Klacka i göteborg och då fek han fes-
nig de har flera berettat för mig
Ringby den 6 juli 1867 A Nilsson

 
Gustav Andersson Bill född 1826 Rogstorp, Kareby, död 1893 i Bräcke, Romelanda.

________________________________________________________________________________

Håltamor
Är det någon som hört talas om Håltamor?  En kvinna som kanske inte var så god blev en gång
kallad ”Du är en riktig Håltamor”. Skriv gärna till Anette tuores@passagen om du vet något.

Fotografier
Hur många generationers foto har du?
Man bör  inte  tävla  i  släktforskning,  men  för  att  väcka  intresset  om fotografier  är  det  rimligt.
Stig  Rutgersson  har  många  generationer.  Gå  igenom dina  foton  och berätta  hur  många  led  du
kommer upp i. Hur många generationer Stig har kommer vi att skriva om i hösttidningen.

Anette Tuores                       
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